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Bakgrunn
Fakultetsledelsen legger i denne saken frem forslag til forskerutdanningsmelding for 2012.

Meldingen er utformet i samsvar med mal fra universitetsdirektøren (brev til fakultetene av 
13. desember 2012, sak 12/13484). Forskerutdanningsmeldingen er kortere og har fått en 
annen struktur enn tidligere meldinger. Fakultetsmeldingen bygger på meldingene fra 
instituttene.

Hovedpunkt
Fakultetet arbeider kontinuerlig med å heve kvaliteten på forskerutdanningen og sikre en god 
gjennomstrømming. Forskerutdanningsmeldingen omtaler fakultetets tiltak og satsinger 
innen forskerutdanningen i 2012. Meldingen gir også en oversikt over hvilke områder som 
skal gis særlig prioritet i tiden fremover. 

Videreutvikling av forskerskoler og nettverksskoler er et område der det har vært god aktivitet 
i 2012. Flere institutter har i året som gikk arbeidet konkret med å utvikle 
forskerutdanningssamarbeid med andre institusjoner i Norge. På sikt vil dette kunne lede til 
etableringen av forskerskoler. Fakultetets nåværende «forskerskole for 
samfunnsvitenskapelige fag» foreslås lagt ned fra og med våren 2013. Denne forskerskolen 
har vært en overordnet betegnelse for alle aktiviteter vi har tilbudt innen forskerutdanningen, 
og har ikke fungert som en reell forskerskole. 

Fakultetet startet i 2012 arbeidet med implementering av læringsutbyttebeskrivelser i ph.d.-
programmet. Dette er en del av en utvikling der forskerutdanningen nå inngår som en mer 
integrert del av et helhetlig utdanningsløp, i tråd med utviklingen innen europeisk høyere 
utdanning. Fra våren 2013 er det obligatorisk at alle emner vi tilbyr på ph.d.-nivå skal ha en 
læringsutbyttebeskrivelse. 

Meldingen omtaler videre antall disputaser, gjennomstrømming, underkjenninger og frafall. 
Fakultetet er fornøyd med 23 disputaser i 2012, noe som er nær måltallet på 25. Fakultetet 
og instituttene har i 2012 arbeidet videre med å bedre gjennomstrømming og hindre frafall. 
Innføring av tiltak som veilederopplæring, midtveisevaluering, ph.d-registrering og 
fremdriftsrapportering er blant tiltakene som vil kunne bidra til bedre fremdrift og mindre 
frafall i forskerutdanningen. 
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Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultetet slutter seg til utkastet til 
forskerutdanningsmelding 2012.

Knut Helland
dekan Lise Gundersen
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